Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

REQUERIMENTO Nº 24/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize, regionalmente, audiências públicas para tratar da Lei Orçamentária Anual.

J U S T I F I C A T I V A

Com os meus cumprimentos, amparado pelo inciso II, do art. 60, da Lei Orgânica de Pedro Leopoldo, que diz que a Câmara Municipal poderá requisitar do Prefeito ou de qualquer das autoridades referidas no inciso anterior informações escritas sobre temas específicos relacionados a sua competência, faço esta proposição preocupado com nossos munícipes.

Aguardo providências e agradeço antecipadamente.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2010

Vanderlei Dias Gonçalves

Vereador